
ESTADO DA PARAlSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00003/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 10:15horas do dia 08 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas
Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamentovigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e subsidiariamente a Lei
Federal nO 8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal n° 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
WWW.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br. Itapororoca- PB, 26 de Janeiro de 2021

TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 27.01.21
O - Diário Oficial do Estado - 27.01.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.01.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIALNº 00003/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -
Itapororoca - PB, às 10:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nº
8.666/93; lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



26/01/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

ImprimirRecibo I PáginaPrincipal

Presidênciada República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 26/01/2021 15:23:05
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6221431
Data prevista de publicação: 27/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13252434

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

565829b5f54326c3
8a2fc4916c2c5926

Tamanho (cm) ValorSequencial

TOTAL DOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

6,00

6,00

R$ 198,24

R$ 198,24
R$ 198,24

R$ 0,00

hltps:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6221431 1/1



1 JoãoPessoa - Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 DiárioOfidal \:;;'-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAR<\CY

EXTRATO DE lJISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00003/2021. OBJETO: Contratação de empresa espe
cializada em orçamento e Projetes de engenharia, referente a Construção de um Portal na entrada,
Reforma da Praça João Costa Brasileiro e Reforma da Praça Francisco Moreira de Lacerda, no
município de Igaracy - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Are 14, inciso I, da Lei Federal n" 8.666/93
c suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito Cons
titucional, em 26/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00002/2021. OBJETO: Contratação dos serviços de dedetiza
ção, desratização, descuptnizaçâo, desincetização e desalojamento de aves e morcegos, nas áreas externas
e internas em 27 prédios do município (conforme lista em anexo). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso Il,da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, cm 26/01/2021.

Prefeitura Municipal
deSoledade

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00017/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Fran
cisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo maior desconto, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALlZADA, VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS LISTADOS
NA REV1STA DOABC FARMA, NÃO CONSTANTES NO ROL DA FARMÁCIA BÁSICA DESTE
MUNICÍPIO, PARA DOAÇÓES AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SOLEDADE-PR
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.510/02 e subsidiaria
mente a Lei Federal n'' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, 110endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1725/1094. E-mail: licita.soledade@gmaiL
com. Edital: www.tcc.pb.gov.br,

Soledade - PB, 26 de janeiro d.e 2021
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE
FORMA PARCELADA PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE-SMS DE
SOLEDADEPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00005/2021. DOTAÇÃO: 02.007
SECRETARIA DE SAÚDE 3390.00 Aplicações Diretas lO 244 20102021 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO 000246 3390.32 99 Material de Distribuição
Gratuita O 245 3390.30 99 Material de Consumo 02.0 IO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 244
201020' çÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNlCIPAL DE SAÚDE 000352
3390.32 ateriul de Distribuição Gratuita 000351 3390.3099 Material de Consumo lO 302 2027
2034 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE MEOlA E ALTA COMPLEXIDADE 000371 3390.30
99 Material de Consumo 000372 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10301 2021 2035 MA
NUTENÇÃO DAFARU ....CIA BÁSICA 000376 3390.30 99 Material de Consumo 000377 3390.30 99
Material de Consumo 0003783390.3099 Material de Consumo 1030120212057 MANUTENÇÃO DOS
PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA 000390 3390.30 99 Matelial de Consumo 000391 3390.3299
Material de Distribuição Gratuita 000399 3390.30 99 Material de Consumo lO 302 2027 2065 MANU
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU 000414 3390.30 99 Material de Conswno 000415 3390.30
99 Matel;al de Consumo. VIGÊNCIA: até o tinal do exercício tinanceiro de 2021. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Soledade e: CTN" 00007/2021 - 26.01.21- SUPERFIO COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LIDA - RS 2.008.980,00.

Prefeitura Municipal
de BernardinoBatista

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO OE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000112021

Fica cancelada a publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preços nO 00001/2021, feita no Diário
Oficial do Estado da Paraíba no dia 23/01/2021, página 27, referente ao objeto: Contratação de empresa
de engenharia para implantação (fornecimento e instalação) de sistemas de geração de energia solar
fotovoltaica conectada à rede, do tipo OnGrid, em prédios públicos do município de BernardlTIo Batista.

Bernardino Batista-PB, 25 de Janeiro de 2021.
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUN1CIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000212021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. às 0~:15 horas do dia OMde Fevereiro de
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas, tijolos,
brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n'' t 23/06~ Decreto Municipal na
018/05; Decreto Municipal n" O15/13; e legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Iuformaçôcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacaczü 13(!Yhotmail.com. Edital: www.
irapcrcroca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021
TARClslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeíru Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00003/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro- Itapororoca - PB, às 10:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo rncnor prcço, para: Contratação de serviço de locação de motos, para
ficar a disposição das di-versasSecretarias este Munictpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n" K.666/93; Lei Cornplementarn't l Zô/Uô;Decreto Municipal n'' 02M/05;e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@
hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;wv.;rw.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 26 de laneiro de 2021
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Olicial

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAI'OROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farrnacêuticajunto as Unidades Básicas
de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/Pls. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n"DPOOOO1/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 10301 0210 2027 Manut
do Programa Saude na Família 10 301 02101030 Manutenção do Fundn Municipal de Saude 10305
0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 10 306 0250 1033 Manut do Prog de Redução
de Carencias Nutricionais na População Carente 10 301 0210 2036 NASF - Núcleos de Apoio a Saúde
da Famil ia 1030102102038 Teto Munic da MAC Arnbulat e Hospitalar 10301 02102039 CAPS
Centro de Atenção Peicosocial 10301 01102040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica
1030102102041 Manutde Ouo'os Prog Financ p FNS 1030104282057 Manutençào do Programa do
SAMU 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. PARTES CON
TRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N" 0000112021 - 15.01.21 até 15.03.21
-PANORAMACOMERClO DE PRODUTOS MEDICOS EFARMACEUTICOS LIDA-RS 19.122,00;
CT N"00002/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA-RS 4.357,50; CTN" 00003/2021-15.01.21 até 15.03.21 -CIRUFARMACOMERCIALLIDA
RS 4.632,00; CTN" 000121202 1 - 26.01.21 até 26.03.21 -NNMED -DISTRIBUICAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 15.080,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNIC1PAL DE MARI

RESULTADO JULGAMENTO RECURSO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N' 009/2020

OBJETO: contratação de emp 'esa a executar obra dvi1 pública de refo.rma de uma quadra no As-
senmmento Tiradentes., Zona R·aI munidpio de Mari/PB.
APRIi:FElTURA MUN1CIPA O ARI-PB t0111apúblico para conhecimento dos interessados que

s manejados pelas empresas CAMPO FELIZ CONSTRUÇÔES
CO TRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI. a Comissão de lieita-

HNIIT'e'''''nélÍto pelo IMPROYIMENTO do recurso. Decisão eSóaque



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
EXTRATO DE TERMO ADmvo N· 44/2020

Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e subsidlariamentea lei Federal n2
8.666/93; lei Complementar nQ 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal
nS! 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidasnormas. Informações:das 08:00 as 14:00 horasdos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital:
www,camalau.pb.gov.br;www.tce.pb.gov,br; www.portaldecompraspublicas.com.br

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N' 13/2021

Torna públiCO que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equlpe de Apolo,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PS, por meio do site
WVlIW.partaldecompraspublicas.com.br.,licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Registro de Preçospara futura e eventual aquisiçãode material de
llmpeza, a fim de atender a demanda das secretaries municipais, Abertura da sessão
publica: 09:00 horasdo dia 09 de Fevereirode 2021, Início da fase de lances:09:01 horas
do dia 09 de Fevereirode 2021, Referência:horário de Brasnia- DF. Recursos:previstosno
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamentea lei
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal n2 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações:das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone:
(83J 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspubllcas.com.br..

JEFERSONDOUGLAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
RETlFICAÇÃO

No EXTRATODO 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO2201/2019 publicado no
Diário Oficiai União em 22/01/2021, SEÇÃO 3, página 168, ONDE SE Lt 20 TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 02201/2019. LEIA-SE: 3' TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 02201/2019. Demais informações permanecem
inalteradas,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 2/2D21

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficiai e observado
parecer da Assessoria Jurídica,referente ao Pregão Presenciai n9 00002/2021, que objetlva:
Contrataçãode empresa para fornecimento de combustíveis,localizadanas imediaçõesda
cidade de Campina Grande-PBpara atender os veículosoficiais que trafegam pela BR230.
com pacientes que fazem tratamento fora do domicilio e para tratar assuntos
administrativos do Munlcfpio de Catclé do Rocha -PS. HOMOLOGOo correspondente
procedimento licitatório e convoco o licitante: PEREIRA& BRITO LTDA - R$ 105.420,00. Para
assinartermo de contrato. Para que surta os efeitos legais,nos termos da Lei Federaln9
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLDGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 3/2D21

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda Assessoria Jurídica,referente ao PregãoPresencialn2 00003/2021, que objetiva:
Contrataçãode empresa para prestação de serviço médica profissional em ginecologia,
especiallzadoem patologia do trato genital inferior feminino, em regime de plantão.
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: R&M
MÉDICOS ASSOCIADOS S/S LTDA - ME - R$ 81.600,00. Para assinar termo de contrato. Para
que surta os efeitos legais,nos termos da lei Federaln!il.10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 7/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn9 00007/2021, que objetiva:
Contrataçãode empresapara prestaçãode serviçosna manutençãopreventiva e corretiva
de equipamentos de Informática (como: microcomputadores, notebooks, impressorase
demaisacessÓrios)paraatender as necessidadesdas secretariasdo Município. HOMOLOGO
o correspondenteprocedimento licitat6rio e convocoos licitantes:BRDEAl CONSULTORIAE
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EM AUTO MACA - R$ 16.150,00; FRANCISCO DE ASSIS
AZEVEDO 03173539427 - R$ 56.695,00; FRANCISCO DE ASSIS SILVA FILHO 03503460462 -
R$ 5,040,00; JEAN VIEIRA DE SOUSA 91047374404 - R$ 53,450,00. Para assinar termo de
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da lei Federal n9 10.520 de
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 4/2021

PROC. ADMINISTRATIVO N2 4/2021
Torna público através do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catolé do

Rocha - PB, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro, que a licitação modalidade
PregãoPresencialnil 00004/2020, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para prestação de serviços na locação de trator com implementas agrícola tipo grade
de arrasto, com operador e sem despesasde combustlveis, tendo em vista que após
análise do Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca da Comprovação de Regularidade
Relativa ao Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço FGTS-CRF,protocolada no dia
26/01/2021 pela empresa DACIO HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI
(CNPJ:16.613.449/0001-6S) decidiram pela HABILITAÇÃO da empresa licitante: DACIO
HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI - Valor: R$ 71.200,00 por ter apresentado a
referida certidão dentro do prazo estabelecido por lei. O teor do julgamento se
encontra à disposição do licitante e demais interessados para consulta, na sede da
PMCR,Abre-se prazo de 3 [três] dias para apresentaçãodas razões do recurso, ficando
os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual
numero de dias.

Catolé do Rocha-PB, 26 de Janeiro de 2021.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrânica
http://www.in.llov.br/avtenticidade.html. pelo códf«o 05302021012700163

Contratante: Prefeitura Municipal de Condado, Contratado: POlYEFECONSTRUÇÕES,
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRElI. Objeto: O prazo de vigência previsto no contrato n'
00045/2018, fica prorrogado para até 30 de junho de 2021. Fundamentação legal: Art. 57,
§ 12, inc. III, c/c art. 79, § 52 da lei 8.666/93. Justificativa:Oar-se-áprorrogaçãodo prazo
contratual, nos termos do Art. 57, § 1º, Inc. III, c/c art. 79, § 52 da lei 8.666/93, para
retomada da execuçãodo contrato após o decursodo prazo de suspensão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE 3' TERMO ADmVO AO CONTRATO N. 20/2020

Constitui objeto do terceiro Termo Aditivo, prorrogar por mais 03 (três) mesesa vigência
do contrato original, contado a partir do dia 28.01.2021 até o dia 28.04.2021. Partes:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRElI. Vigência: 03 (três)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apolo,
sediada na Rua do Comercio, 23 . Centro - Duas Estradas - PS, por meio do site
http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade PregãoEletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisiçãoparceladade gênerosalimentfciosdtversos - perecíveis e não perecivels-
destinadosà merendaescolar,mediante requisiçãodiária e/ou periódica,para a Secretaria
de Educaçãodeste Município. Abertura da sessãopublica: 13:30 horas do dia 19 de
Fevereiro de 2021. lnfcio da fase de lances: para ocorrer nessamesma sessãopública.
Referência:horário de Brasllia- DF.Recursos:previstosno orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei
Complementar ne 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente,
consideradasas alterações posteriores das referidas normas. Informações:das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991765042
WHATSAPP. E-mail: prefeituradeduasestradas.pb@gmail.com. Edital:
http://duasestradas.pb.gov.br/;www.tce.pb.gov .br; http://bnc.org.br /sistema/.

Duas Estradas - PB, 26 de Janeiro de 202l.
ERIVELTODA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisiçõesparceladas de Combustíveisdestinados a atender a Frota Veicular
Própria e/ou locada a Edilidade para o exercido de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n9 00083/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS
Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento de despesa 3.3.90.30.01 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CDNTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT NO00015/2021- 20.01.21 - LUZIA
MARQUES DA SILVA - R$ 2.891.300,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N2 1/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL N'
00001/2021, Objeto: Aquisição de adubos diversos, insumos, entre outros, destinado a
Associaçãodos PequenosProdutores do Sítio Mares. Recursos:Ministério da Agricultura,
Pecuáriae Abastecimento - TERMO DE FOMENTO 1)9 886897 - Plataforma + Brasil n"
4636/2019, para o dia OS de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local
inicialmentedivulgado.Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis,no
referido endereço. (083) 9872S-4525 ou 9933-5316. Edital:
perlcles_vnunes@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 25 de janeiro de 2021.
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 2/2021

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãoBozzano. 07 - Centro - ltapororoca - PB.às 08:15 horasdo dia
08 de Fevereiro de 2011, lidtação modalidade PregãoPresencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisiçõesparceladasde telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federaln2 10.520/02 e subsidiariamentea Lei
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal n9 028/05; Decreto
Municipal n2 015/13; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações posteriores das
referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmllicitaca02013@hotmail.com.
Edital:www.itapororoca.pb.gov.br;www.tre.pb.gov.br.

ltapororoca - P8, 26 de Janeiro de 2021.
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 3/2021

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãoBozzano,07 - Centro - ttapororoca - PS,às 10:15 horasdo dia
08 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Contrataçãode serviço de locação
Secretariaseste Município, inclusive Fund
orçamento vigente. Fundamento legai: lei
Federal n' 8.666/93; Lei Complementar
legislação pertinente, consideradas as ai r
Informações: no horário das 08:00 as 12:00
Telefone: (OB3) 32941112. E-mail:

icipal de Saúde.Recursos:previstos no
I n2 10.520/02 e subsidiariamentea lei
/06; Decreto Municipal nº 028/05; e
es posteriores das referidas normas.
os dias úteis, no endereçosupracitado.
i taca02013@hotmail.com. Edital:

PB, 26 de janeiro de 2021.
10 FRANÇA DA SILVA

que Il1stltui a ln
ltalmeote confOf'me MP nt :l.200·2 de 2./08/2001,
strutur.t de Cha\lt's Públicas Brasileira· ICP·8rasll,


